
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

5 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

6 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Βασίλει-
ου Γιάπρου, Καθηγητή α’ βαθμίδας του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων.

7 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Βασιλικής 
Καρυώτη, Επίκουρης Καθηγήτριας, του Πανεπι-
στημίου Πατρών.

8 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θωμά 
Μπαμπάλη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 66997/Ν1 (1)
   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.  

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) 

και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις  διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του άρθρου  11 του ν. 4229/2014 
(Α΄ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(109 Α’), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 
1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 
50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργικής από-
φασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για  παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012»  (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (Β΄  756).

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη  χορήγηση.. και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 
υπουργική απόφαση (Β 1584).

6. Την υπό στοιχεία 165516/Ν1/04-10-2018, (Β’ 4518) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου στην 
εταιρεία με επωνυμία «Μ.Π. ΑΜΑΡΥΛΛΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗ-
ΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Ι.Κ.Ε.».

7. Την υπό στοιχεία 67486/Ν1/03-06-2020 αίτηση 
του ενδιαφερόμενου για τροποποίηση της άδειας του 
Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου με διακριτικό τίτλο «Ιδιωτικό 
Νηπιαγωγείο - Μ.Π. ΑΜΑΡΥΛΛΙΣ Ι.Κ.Ε.»

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/10866/30-03-2021 απόφαση 
θετικής διατύπωσης γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δι-
καιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 165516/Ν1/
04-10-2018, (Β’ 4518) υπουργική απόφαση χορήγησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2723

35959



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35960 Τεύχος B’ 2723/25.06.2021

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου στην εταιρεία με επωνυμία «Μ.Π. ΑΜΑ-
ΡΥΛΛΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ Ι.Κ.Ε.» ως προς την δυ-
ναμικότητα των αιθουσών διδασκαλίας ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην εται-
ρεία με επωνυμία «Μ.Π. ΑΜΑΡΥΛΛΙΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑ-
ΓΩΓΕΙΟ Ι.Κ.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για τρείς (3) αίθουσες διδα-
σκαλίας, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων έκαστη. 
Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - Μ.Π. ΑΜΑ-
ΡΥΛΛΙΣ  Ι.Κ.Ε.».

Η συνολική δυναμικότητα του νηπιαγωγείου δε μπορεί 
να υπερβαίνει τα 60 νήπια, σύμφωνα με  τη διατύπωση 
γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ζαλόγγου 
71, στο Κορωπί με νόμιμο εκπρόσωπο στο  Υ.ΠΑΙ.Θ. τον 
Πολίτη Παναγιώτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Ιουνίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. 67062/Ν1 (2)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α΄ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 
33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (Α΄ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α΄ 118).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012»  (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με την υπ’ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β΄   756). 

4. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 

τη χορήγηση και … ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 
υπουργική απόφαση (Β΄ 1584)

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/113028/Δ5/14-08-2013 
(Β΄ 139) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Λυκείου 
στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ Α.Ε.», 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 50035/Ν1/
27-3-2018 (Β΄ 1273) υπουργική απόφαση.

6. Την υπο στοιχεία ΔA/56238/12-10-2016 (236ης/
12-10-2016 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπ’ αρ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 40158/Ν1/8-4-2021 αίτηση των 
ενδιαφερομένων.

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/113028/Δ5/
14-08-2013 (ΦΕΚ 139/Β΄/28-1-2014) υπουργική από-
φαση  χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου, η οποία τροποποιήθη-
κε  με την υπό στοιχεία 50035/Ν1/27-3-2018 (Β’ 1273) 
υπουργική απόφαση, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, 
ως ακολούθως: 

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Λυκείου για τέσσερις (4) αίθουσες 
διδασκαλίας εκ των οποίων, δύο (2) δυναμικότητας εί-
κοσι πέντε (25) μαθητών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι (20) μαθητών και μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι 
(16) μαθητών. Επίσης για μία (1) αίθουσα πληροφορικής 
κοινής χρήσης με  το Γυμνάσιο.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο -YANNOPOULOS 
SCHOOL S.A.». 

Το Ιδιωτικό Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Βασιλέως 
Γεωργίου Β’39, στη Γλυφάδα, με νόμιμο  εκπρόσωπο στο 
Υ.ΠΑΙ.Θ. τον Γιαννόπουλο Κωνσταντίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουνίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35961Τεύχος B’ 2723/25.06.2021

    Αριθμ. 67072/Ν1 (3)
Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ.  Θ3 της παρ.  Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως 
τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν.4111/2013 (Α΄ 18) και, όπως αντικαταστά-
θηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 
ν.4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 
(Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν.4218/2013 
(Α΄268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) και του 
άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α 118).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012»  
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 756). 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογη-
τικών για τη χορήγηση και … ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/
20-06-2013 υπουργική απόφαση (Β΄ 1584)

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/113031/Δ5/14-08-2013 
(Β΄ 298) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Γυμνασίου 
στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ Α.Ε.», η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 94530/Ν1/7-6-2017 
(Β΄  2181) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/901/13-01-2017 (250ης/
12-01-2017 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπο στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 40158/Ν1/8-4-2021 αίτηση 
των ενδιαφερομένων.

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

9. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/113031/Δ5/
14-08-2013 (ΦΕΚ 298/Β΄/11-2-2014) υπουργική απόφαση  
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 94530/Ν1/7-6-2017 (Β’ 2181) υπουργική από-
φαση, ως προς τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως: 

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Γυμνασίου για τέσσερις (4) αίθου-
σες διδασκαλίας εκ των οποίων μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι έξι (26) μαθητών, δύο (2) δυναμικότητας δεκαοχτώ 
(18) μαθητών έκαστη καιμία (1) δυναμικότητας είκοσι 
τεσσάρων (24) μαθητών. Επίσης για μία (1) αίθουσα πλη-
ροφορικής κοινής χρήσης με το Λύκειο.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ιδιωτικού Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - 
YANNOPOULOS SCHOOL S.A.». 

Το Ιδιωτικό Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Βασιλέως 
Γεωργίου Β’39, στη Γλυφάδα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υ.ΠΑΙ.Θ. τον Γιαννόπουλο Κωνσταντίνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 9 Ιουνίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

 Αριθμ. 67112/Ν1 (4)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε 

συνδυασμό  με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α΄ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου πρώτου του ν.  4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 
33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) και της παρ. 3 του άρθρου 
έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (Α΄ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη  διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του 
ν.4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012»  
(Β΄ 3057 ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 756).

5. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35962 Τεύχος B’ 2723/25.06.2021

φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... 
ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση
(Β΄ 1584). 

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 
χαρακτήρα» (Β΄ 1157).

7. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/197091/Δ5/23-12-2013 
(Β΄ 530) υπουργικής απόφασης χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγω-
γείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την από 14-5-2021 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία  ΔΑ/49806/13-9-2016 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΑ/197091/Δ5/
23-12-2013 (ΦΕΚ 530/Β/28-2-14) υπουργική απόφαση  
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
ΜΦΠΑΔ, ως προς το νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολού-
θως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην εται-
ρεία «Ο ΜΙΚΡΟΣ ΠΡΙΓΚΗΠΑΣ ΣΥΓΧΡΟΝΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμε-
νου Νηπιαγωγείου για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας 
στον πρώτο όροφο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
νηπίων έκαστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - Ο ΜΙΚΡΟΣ ΠΡΙΓΚΗΠΑΣ Α.Ε.».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Αγίου Δημητρίου 
0 στο Ασβεστοχώρι Θεσσαλονίκης, με νόμιμη εκπρό-
σωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την 
Κυρανοπούλου Μαλαμάτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 9 Ιουνίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

 Αριθμ. 67009/Ν1 (5)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) 
και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρ-
θρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
(Α΄ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 
1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 
50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012»  
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄  756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση... και ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 
υπουργική απόφαση (Β΄ 1584). 

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/33314/Δ5/7-3-2014 (Β’ 711) 
Υ.Α. χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

7. Την από 29-5-2020 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/17342/13-05-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β΄ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε: 

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/33314/Δ5/
7-3-2014 (Β’ 711) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νη-
πιαγωγείου, ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακο-
λούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο. ΚΑΡΑΓΛΑΝΗ - Δ. ΑΝΤΩ-
ΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35963Τεύχος B’ 2723/25.06.2021

λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για 
επτά (7) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, οι τέσσερις 
(4) δυναμικότητας είκοσι (20) νηπίων έκαστη, οι δύο (2) 
δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων έκαστη, η 
μία (1) δυναμικότητας είκοσι ενός (21) νηπίων και για 
τέσσερις (4) αίθουσες εργαστηρίου.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό  Νηπιαγωγείο - ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΑΝΤΩΝΟ-
ΠΟΥΛΟΥ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Χρυσανθέμων 
11, στις Αφίδνες, με νόμιμο εκπρόσωπο  στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Δημήτριο Αντωνόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 9 Ιουνίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής 
Αγωγής 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

 Αριθμ. Φ.146/66844/Ζ2 (6)
        Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Βασίλει-

ου Γιάπρου, Καθηγητή α’ βαθμίδας του Πανεπι-

στημίου Ιωαννίνων. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ’ της παρ.  2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/17 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του εδ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 του 
ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιαςδιοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση .... - Με-
ταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 18851/29-07-2016 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, (Γ’ 850) για τον διορισμό 
(εξέλιξη) του Βασίλειου Γιάπρου σε θέση Καθηγητή α’ 
βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Νεογνολογία».

3. Την υπ’ αρ. 58/08-04-2021 αίτηση του Καθηγητή α’ 
βαθμίδας Βασίλειου Γιάπρου για τη μεταβολή του γνω-
στικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της υπό στοιχεία 960α/21-04-2021 
έκτακτης επαναληπτικής Συνεδρίασης της Συνέλευσης και 
της Γενικής Συνέλευσης Ειδικής Σύνθεσης του Τμήματος 
Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή α’ βαθ-
μίδας, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της από 08-04-2021 
340ης Συνέλευσης του Τομέα Υγείας του Παιδιού.

5. Το υπ’ αρ. 16224/12-05-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.58504/
Ζ2/25-05-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων που αφορά στη μεταβολή γνωστικού 
αντικειμένου του Βασίλειου Γιάπρου.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Βασίλειου Γιάπρου του Ιωάννη, Καθηγητή α’ βαθμί-
δας του Τομέα Υγείας του Παιδιού του Τμήματος Ιατρικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννί-
νων, από «Νεογνολογία» σε «Παιδιατρική- Νεογνολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Μαρούσι, 8 Ιουνίου 2021

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 
Ι

   Αριθ. Φ.146/66852/Ζ2 (7)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Βασιλι-

κής Καρυώτη, Επίκουρης Καθηγήτριας, του Πα-

νεπιστημίου Πατρών 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ’ της παρ.  2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/17 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35964 Τεύχος B’ 2723/25.06.2021

παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 258),

γ. τις διατάξεις του εδάφιου α’ της παρ. 1 του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98)

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώ-
τατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’  αρ. πρωτ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του 
Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 
109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα 
των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουρ-
γείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων».

2. Τις διατάξεις του π.δ.94/2013 (Α’ 132) «Συγχώνευση 
Τ.Ε.Ι. Πάτρας και Τ.Ε.Ι. Μεσολογγίου - Μετονομασία Σχο-
λής και Τμημάτων - Συγχώνευση Τμημάτων - Κατάργη-
ση Παραρτημάτων και Τμημάτων - Συγκρότηση Σχολών 
Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

4. α. Την υπ’ αρ.7769/04-10-2005 απόφαση του Προέ-
δρου του Τ.Ε.Ι. Πάτρας (ΦΕΚ 312 Ν.Π.Δ.Δ.) για τον διορι-
σμό της Βασιλικής Καρυώτη σε θέση της βαθμίδας του 
Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο «Εφαρ-
μοσμένα Μαθηματικά με έμφαση στα Οικονομικά Μα-
θηματικά».

β. Την υπ’ αρ.14478/25-10-2010 απόφαση του Προέ-
δρου του Τ.Ε.Ι. Πάτρας (Γ’ 1176) για τη μονιμοποίηση της 
Βασιλικής Καρυώτη σε θέση Ε.Π. της βαθμίδας του Επί-
κουρου Καθηγητή με το ως άνω γνωστικό αντικείμενο.

γ. Την υπ’ αρ.36616/30-10-2018 πράξη του Πρύτανη 
του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας (Β’ 4938) για την ένταξη της 
ως άνω Επίκουρης Καθηγήτριας στο Τμήμα Λογιστικής 
και Χρηματοοικονομικής της Σχολής Διοίκησης και Οι-
κονομίας του Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδας.

δ. Την υπ’ αρ.1793/16976/07-06-2019 απόφαση της 
Πρυτάνεως του Πανεπιστημίου Πατρών (Β’ 2252) για τη 

μεταφορά και την ένταξη της Βασιλικής Καρυώτη σε 
θέση της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα 
Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Οικονομικών Επιστη-
μών και Διοίκησης Επιχειρήσεων του ως άνω Ιδρύματος.

5. Την υπ’ αρ. 56/01-02-2021 (ορθή επανάληψη) αίτηση 
της Επίκουρης Καθηγήτριας Βασιλικής Καρυώτη για τη 
μεταβολή του γνωστικού της αντικειμένου.

6. Την απόφαση της από 16-02-2021 3ης έκτακτης 
Συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Διοίκησης 
Τουρισμού της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών 
(ορθή επανάληψη) με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η 
μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω Επί-
κουρης Καθηγήτριας, καθώς και το γεγονός ότι στο ως 
άνω Τμήμα δεν έχουν συσταθεί Τομείς.

7. Τα υπό στοιχεία 1132/15992/21-05-2021(Α.Π. 
Υ.ΠΑΙ.Θ.59190/Ζ2/26-05-2021) και 1267/18009/
04-06-2021 (ορθή επανάληψη) (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.65737/
Ζ2/07-06-2021) έγγραφα της Πρυτανείας του Πανεπι-
στημίου Πατρών που αφορούν στη μεταβολή γνωστικού 
αντικειμένου της Βασιλικής Καρυώτη.

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Βασιλικής Καρυώτη του Σωτηρίου, μέλους ΔΕΠ της 
βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμήμα Διοίκη-
σης Τουρισμού της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 
Διοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστημίου Πατρών, 
από «Εφαρμοσμένα Μαθηματικά με έμφαση στα Οικο-
νομικά Μαθηματικά» σε «Εφαρμοσμένα Μαθηματικά και 
Στατιστική με έμφαση στις Χρονοσειρές».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 8 Ιουνίου 2021

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθ. Φ.146/66841/Ζ2 (8)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Θωμά 

Μπαμπάλη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ’ της παρ.  2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/17 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκ-
παίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35965Τεύχος B’ 2723/25.06.2021

γ. τις διατάξεις του εδάφιου α’ της παρ. 1 του άρθρου 109 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργά-
νων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98)

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει,

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ...  - Με-
ταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπ’ αρ. 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της Γενι-
κής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού με θέμα: «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των Προ-
ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 439/14-05-2018 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Γ’ 713) για τον διορισμό (εξέλιξη) του Θωμά Μπαμπάλη 
σε θέση Καθηγητή Α’ Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο 
«Ψυχοκοινωνιολογία της Σχολικής Τάξης».

3. Τις υπ’ αρ. 2024/14-01-2021 και 1/04-05-2021 αιτή-
σεις του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας Θωμά Μπαμπάλη για τη 
μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 14-05-2021 14ης Συνεδρίας 
της Συνέλευσης του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτι-
κής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών της Αγωγής 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών με την οποία εγκρίνεται ομόφωνα η μεταβολή 
του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη της από 
10-05-2021 1ης Συνεδρίασης του Τομέα Επιστημών 
της Αγωγής.

5. Τα υπ’ αρ. 8350/12-02-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.20070/
Ζ2/22-02-2021) και 32636/25-05-2021 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ.
61313/Ζ2/28-05-2021) έγγραφα της Πρυτανείας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
που αφορούν στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου 
του Θωμά Μπαμπάλη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Θωμά Μπαμπάλη του Κωνσταντίνου, μέλους ΔΕΠ, 
Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στο Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτι-
κής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών της Αγωγής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
από «Ψυχοκοινωνιολογία της Σχολικής Τάξης» σε «Παι-
δαγωγική και Διά Βίου Μάθηση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Μαρούσι, 8 Ιουνίου 2021

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35966 Τεύχος B’ 2723/25.06.2021

*02027232506210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-06-28T13:04:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




